canis l) indigena. Inde vero ab Hispanis militibus m) cum Christophoro Columbo ex India occidentali redeuntibus A. 1493. vel 1494. in Europam allata est. Cum enim eo tempore Carolus VIII. Galliarum Rex Neapolin obsideret, in qua stipendia faciebant milites jam dicti, ob annonæ caritatem, gentem inutilem, scorta ab illis infecta, & formosissima quidem, clam ex urbe expulerunt, ut corrumperent hostem, atq; ita factum est, ut infrenes juvenes cum iis coeuntes simili afficerentur malo; cui postmodum *Neapolitani* nomen; à Gallis autem cum in Germaniam disseminaretur, morbus eodem jure *Gallicus* dictus fuit.

§. 24. Non dissimilis *Arabum* est *Lepra*, Græcis *Elephantiasis* dicta, de qua *Lucret.* L. VI.

*Est Elephas morbus, qui propter flumina Nili
Gignitur, Ægypto in media, neque præterea unquam.*

Verum transit & hoc malum ad Italos temporibus Pompeji Magni, uti testatur Plinius: n) postmodum o) ad Hispanos quoque ac Gallos, p) imò & Germanos: q) quamquam his nostris in terris tantos progressus non faciat, ut

urbe Kaschan dicitur; Olear. Itin. Pers. L. V. c. 7. k) In Congo, ubi Chitangas appellatur, August. Cassiodorus. Descr. Cong. L. II. c. 7. l) in Florida, Americ. P. II. Tab. 20. Puna & Portu Vcteri, Americ. P. VI. c. 19. m) Nic. Monardus Simplic. Medicam. Hist. Cap. XX. Gabriel Fallopius Tr. de Morb. Gallic. c. 1. n) Nat. Hist. L. XXVI. c. 1. o) Pareus Chirurg. L. XIX. c. 6. p) In plerisque enim Vasconia locis præcipue apud Bigerrones & Benearnenses frequentissimum esse scribit Merula Cosm. P. II. L. III. c. 38. p. 446. q) suo tempore Endemium & peculiarem Germaniæ morbum asserit Roder. à Fonseca T. I. Consult. 66. & Bavariis potissimum infensum testatur Jo. Joack. Becherus in Pbyfic. subterr. L. I. Sect. V. c. 1. n. 34.

ut in Africa, r) vel etiam in Indiis, s) & speciatim in Java. t)

§. 25. Vermes autem nasci in corporis partibus carnofis quasdam apud gentes rarum non est. Eos Arabes, præcipuè Avicenna, *Venam Medinensem* Arabiae appellarunt, scil. quod plurimum quidem generetur in Medina, quanquam etiam in terra Corasceni & Ægypto multiplicetur. u) Hodie non minus in Insula Ormo, w) it. in Gamron, x) & Laar, y) apud Persas notantur: imo & apud Afros in Gvinea, z) potissimum castello Naffovia. a) Rectius proinde *Dracunculos* nominabimus, quod Vermium genus aliis etiam in animalibus plantisque observatur. b)

§. 26. Magis adhuc periculosus est *serpentum & Viperarum morsus*. Quanquam enim omnibus eadem non sit virulentia, c) quod de Melitensibus, à S. Pauli naufragio innoxiiis, d) perhibetur; nutrit tamen illos humani generis hostes hinc inde tellus, e) ita ut præter Asiam, f) Afri-